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 ZÁPIS ZM-17-2017 
 

ze sedmnáctého veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice konaného dne 22. března 2017 
od 16.00 hodin na Úřadu městyse Častolovice v Galerii A. Hudečka v Častolovicích.  
 

Zastupitelé Počet Jmenovitě 

Přítomní 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Omluveni 5 
Mgr. Bc. Alena Bačíková, Mgr. Petra Benková, Zdenka Čestická, Mgr. 
Ilona Kovářová, Veronika Bartošová; 

Nepřítomní 0   
    

Občané 7  
 

K bodu 1) 
Zasedání ZM zahájil starosta městyse p. Ing. Zdeněk Praus. Přivítal přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva městyse a zasedání je tedy usnášení schopné. 
Jednání je veřejné, bylo řádně a včas svoláno a jeho konání dostatečným způsobem zveřejněno. 
Starosta oznámil skutečnost o zvukovém nahrávání, které slouží pouze pro vyhotovení zápisu. Z tohoto 
důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně, aby zvuková nahrávka byla co nejkvalitnější. 
Zároveň upozornil, že budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a 
ověření hlasování. 
 
K bodu 2) 
Zapisovatelem byla určena pí Ing. Pavla Voborníková, referentka městyse Častolovice.  
 
ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 
 
P. Ing. Praus navrhuje na ověřovatele zápisu: Mgr. Alenu Zvěřinovou a MVDr. Václava Hodného. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Paní Mgr. Novohradská navrhuje jako 3. ověřovatele zápisu paní Helenu Rohlenovou. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. MVDr. Václava Hodného 
a pí Helenu Rohlenovou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 3 Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, Šárka Fajglová; 

Proti 1 MVDr. Václav Hodný; 

Zdrželi se 6 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Antonín Podzimek; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou a p. MVDr. Václava Hodného. 
 
 
 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 
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Pro 7 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 3 Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, Šárka Fajglová; 

Zdrželi se 0  
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Paní Rohlenová navrhuje jako ověřovatel zápisu paní Mgr. Alenu Zvěřinovou, pana MVDr. Václava 
Hodného a paní Mgr. Jarmilu Novohradskou. 
Pan starosta navrhuje jako ověřovatele zápisu paní Mgr. Alenu Zvěřinovou a paní Šárku Fajglovou. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou a pí Šárku Fajglovou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 7 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti x  

Zdrželi se x  
 

Usnesení nebylo přijato. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. MVDr. Václava Hodného 
a pí Mgr. Jarmilu Novohradskou. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 2 Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská; 

Proti 3 Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, MVDr. Václav Hodný; 

Zdrželi se 5 
Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír Novák CSc., Miloš Málek, Šárka 
Fajglová, Antonín Podzimek; 

 

Usnesení nebylo přijato. 
 
Pan starosta dává 5 minut přestávku. 
 
Po přestávce vyzývá pan starosta zastupitele k dalším návrhům. Sám navrhuje jako ověřovatele 
zápisu paní Mgr. Alenu Zvěřinovou a pana Miloše Málka. 
 
ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou a p. Miloše Málka. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín 
Podzimek; 

Proti 1 Helena Rohlenová; 

Zdrželi se 1 Mgr. Jarmila Novohradská; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
K bodu 3) 
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P. Ing. Praus navrhuje do návrhové komise: předsedu pana Ing. Jaromíra Nováka CSc. a členy paní Šárku 
Fajglovou a pana MVDr. Václava Hodného. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Ing. Jaromír Novák CSc. a členové 
pí Šárka Fajglová a p. MVDr. Václav Hodný. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 4) 
Program jednání dle vyvěšené pozvánky:  
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelé zápisu 
3. Jmenování návrhové komise 
4. Schválení programu jednání 
5. Kontrola usnesení z jednání ZM ze dne 1. března 2017 
6. Rada městyse Častolovice 
7. Rozpočtové opatření ZM-1-2017 
8. Kupní smlouvy na pozemky v ulici Mírová 
9. DSO Obecní Voda 
10. Veřejná finanční podpora spolkům 
11. Prodej části pozemku v ulici Příčné 
12. Diskuze 
13. Usnesení a závěr 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
 
P. Ing. Novák CSc. přednesl návrh programu jednání: 
ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 5) 
Kontrolu plnění usnesení z jednání ZM ze dne 1. března 2017 přečetl pan Ing. Jaromír Novák CSc. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky: žádné 
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P. Ing. Novák CSc. přednesl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje kontrolu plnění usnesení z jednání ZM Častolovice ze dne 1. března 2017. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 9 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Šárka Fajglová, MVDr. 
Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 1 Mgr. Jarmila Novohradská; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 6) 
Informace z Rady městyse přednesl místostarosta pan Bc. Tichý.  
 

Dotazy, návrhy, připomínky:  
RM 63: 
Paní Mgr. Novohradská se ptá, jak bude vypadat klimatizace v galerii.  
Pan Bc. Tichý odpovídá, že se jedná o dvě umístění. První jednotka bude upevněna v části nad diváky a 
druhá před vstupem. Samotné propojení bude přes půdu.  
 
RM 64: 
žádné 
 
RM 65: 
Paní Mgr. Novohradská se ptá na to, co vedlo radní ke schválení usnesení, že výstavba 3. výrobní linky 
nebude posuzována podle zákona EIA. Dále se ptá na bod č. 13, který se týká pozemků v areálu Orsilu.  
Pan Ing. Praus odpovídá, že všichni zastupitelé byli na prezentaci přímo v Isoveru. Výstavba 3. linky se 
děje kvůli zpřísnění limitů. Firma Saint Gobain dostala výjimku do roku 2020 s tím, že navrhne řešení, 
které sníží emise v ovzduší a dopad na životní prostředí. Je rád, že firma šla cestou nové technologie a 
ne krátkodobým řešením odsíření. Touto technologií dojde k výraznému snížení emisí. Čím dříve se 
technologie zavede, tím lépe pro občany Častolovic. Odpovídá i na druhou otázku, kde zmiňuje 
vyjádření Orsilu. Předseda stavební komise pan Malý, jako zástupce Isoveru, je seznamoval s touto 
problematikou. Je to žádost o 10 pozemků, které jsou ve správě České republiky – Státního 
pozemkového úřadu. Tyto pozemky získal stát na základě výměru ONV v Rychnově nad Kněžnou v roce 
1951. Původním vlastníkem byla Římskokatolická farnost Častolovice. V rámci restitucí církevního 
majetku řešil Saint Gobain divize Isover narovnání majetkoprávních vztahů se státem a církví. Na 
uvedených pozemcích jsou řádně umístěné stavby v souladu s platnou legislativou. Na podporu tohoto 
kroku byla již v roce 1996 sepsána Smlouva o smlouvě budoucí mezi Římskokatolickou farností 
Častolovice a tehdy Orsilem Častolovice o prodeji pozemků po navrácení. Římskokatolická farnost 
Častolovice o tyto pozemky nezažádala, a proto přešly pod správu státu. Nyní se chce dohodnout stát 
s církví a společností Saint Gobain na odkupu zmíněných pozemků.  
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 

 
K bodu 7)  
Dalším bodem je Rozpočtové opatření ZM-1-2017. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky:  
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Paní Mgr. Novohradská má připomínku ohledně částky, která se týká opravy komunikací. Předpokládá, 
že se jedná o rekonstrukci ulic Bažantnická a Severní. Již v minulosti se ukázalo, že se v této lokalitě drží 
voda u řadových domů. Odvodnění bylo provedeno firmou Dopravní stavby Rychnov nad Kněžnou, pan 
Přibyl. Pan Podzimek souhlasí a tvrdí, že podobná situace byla v ul. Mírové, kde byl veliký problém se 
spádem. Byl by rád, kdyby byla oslovena v nabídce i tato firma.  
Paní Mgr. Novohradské se nelíbí financování základní školy. Zmiňuje jednotlivé roky a přidělené 
prostředky: 2011 – 2.300.000,- Kč, 2012 – 2.805.000,- Kč, 2013 – 2.991.000,- Kč, 2014 – 2.496.000,- Kč, 
potom došlo ke snížení, protože škola byla zateplená a ušetřilo se na energiích, v roce 2015 se tedy 
jednalo o 2.295.000,- Kč). Letos to bylo opět o něco nižší a to 1.699.200,- Kč.  
 
Někteří občané vykřikují, pan starosta je usměrňuje a připomíná jim jednací řád. Paní Mgr. 
Novohradská má připomínku, že se zde občané nepřipouštějí k diskuzi. Zasedání je na 5 minut 
přerušeno.  
 
Pan starosta odpovídá, že dle schváleného rozpočtu bylo škole poskytnuto 3 118 000 Kč. Částka, kterou 
tady paní Mgr. Novohradská vznesla je zavádějící. 
Pan Bc. Tichý odpovídá, že jsou tu určitá pravidla, která by se měla dodržovat. Minulý rok se stalo, že 
paní ředitelka rozpočet přečerpala, což nedokázala vysvětlit. Dále doplňuje informace k rekonstrukci 
ulic Bažantnická a Severní. Je vypracována kompletní projektová dokumentace zhotovená 
renovovanou firmou, která má dostatečné zkušenosti.  
Paní Mgr. Novohradská se ptá na firmy, které provádí projektovou dokumentaci. Pan Bc. Tichý 
odpovídá, že se jedná o pana Hronovského a pana Kalmuse.  
Paní Mgr. Novohradská se ptá, zda odvodnění bude dělat jedna firma a druhá ostatní práce. Pan Bc. 
Tichý odpovídá, že se bude jednat o jednu zakázku, která bude rozfázovaná na několik částí. Čeká se 
na stavební povolení. 
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje rozpočtovou změnu č. ZM-1-2017 takto: 

Navýšení rozpočtových příjmů na § 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ve výši 650.000,-Kč. 

Navýšení rozpočtových příjmů na § 3429 Ostatní zájmové činnost a rekreace ve výši 2.497,-Kč. 

Navýšení rozpočtových výdajů na § 1032 Podpora ostatních produkčních činností ve výši 200.000,-Kč. 

Navýšení rozpočtových výdajů na § 2212 Silnice ve výši 300.000,-Kč. 

Navýšení rozpočtových výdajů na § 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí ve výši 

175.000,-Kč. 

Navýšení rozpočtových investičních výdajů na § 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazený ve výši 1.500.000,-Kč. 

Navýšení financování rozpočtu ze zůstatků na bankovních účtech o částku 1.522.503,-Kč. 

Navýšení rozpočtových příjmů na položce 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce ve výši 

241.200,-Kč. 

Navýšení rozpočtových výdajů na § 6399 Ostatní finanční operace ve výši 241.200,-Kč. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín 
Podzimek; 

Proti 1 Mgr. Jarmila Novohradská; 

Zdrželi se 1 Helena Rohlenová; 
 

Usnesení bylo přijato. 
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K bodu 8) 
Pan starosta vysvětlil všem přítomným Kupní smlouvy na pozemky v ulici Mírová 

 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Častolovice (kupující) a Ivanou 
Hybnerovou, bytem K zahrádkám 996/17, 155 Praha – Stodůlky (prodávající) v rozsahu sedmi 
neoddělených dvaatřicetin ve vztahu k celku (7∕32) pozemku p. č. 786/19 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 921 m2 a spoluvlastnicí v rozsahu sedmi neoddělených dvaatřicetin ve 
vztahu k celku (7∕32) pozemku p. č.786/49 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 74 m2, 
které jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 1343 v katastru nemovitostí České republiky, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrálního pracoviště 
v Rychnově nad Kněžnou pro obec (i část obce) Častolovice a pro katastrální území Častolovice a v 
rozsahu jedné neoddělené osmačtyřicetiny ve vztahu k celku (⅟48) pozemku parcelní číslo 786/48 – 
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 22 m2 a spoluvlastnicí v rozsahu jedné neoddělené 
osmačtyřicetiny ve vztahu k celku (⅟48) pozemku parcelní číslo 786/51 – ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 44 m2, které jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 760 v katastru 
nemovitostí České republiky, vedeném u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v 
Hradci Králové, Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou pro obec (i část obce) Častolovice 
a pro katastrální území Častolovice za kupní cenu 65,-Kč včetně DPH za 1 m2 a pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 8 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín 
Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 2 Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Paní Rohlenová vysvětluje její postoj k hlasování. Uvádí, že zde také vlastní pozemek, aby nedošlo ke 
střetu zájmů.  
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Častolovice (kupující) a Jiřinou Vranou – 
bytem Horní Ředice 246, 533 75 Horní Ředice (prodávající), Annou Šalanskou bytem Seifertova 
1093, 517 41 Kostelec nad Orlicí (prodávající) a Tomášem Seidlem bytem Čestice 109, 517 41 Čestice 
a to v rozsahu Anna Šalanská jedné neoddělené poloviny ve vztahu k celku (⅟2) a další prodávající 
paní Jiřina Vraná a pan Tomáš Seidl v rozsahu jedné neoddělené čtvrtiny ve vztahu k celku (¼), 
pozemku parcelní č. 786/50  - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 896 m2, zapsaného na 
listu vlastnictví číslo 1344 v  katastru nemovitostí České republiky, vedeném u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové – Katastrálního pracoviště v Rychnově nad 
Kněžnou pro obec Častolovice a pro katastrální území Častolovice za kupní cenu 65,-Kč včetně DPH 
za 1 m2 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 
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Pro 8 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín 
Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 2 Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská; 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 9) 
Pan starosta informoval o situaci v DSO Obecní Voda. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky: 
Paní Mgr. Novohradskou napadlo v souvislosti s duplicitou majetku, že pokud na kanalizaci byla 
poskytnuta dotace, musela se vložit do DSO Obecní voda a přesunula se do podrozvahy. Pan starosta 
odpovídá, že po setkání pí Voborníkové, pí Hlaváčkové a pí Jedlinské se nic nedohledalo.  
Paní Mgr. Novohradská má připomínku ke stanovám, konkrétně k tříčlennému výboru. Pan starosta 
odpovídá, že tyto stanovy jsou postavené jinak než předešlé. Rozhodovací pravomoc má valná 
hromada, kde se hlasuje dle poměru počtu obyvatel. Valná hromada volí členy výboru, kteří zastávají 
funkci výkonnou.  
Paní Mgr. Novohradská dodává, že prioritou pro městys by mělo být, aby vodné a stočné bylo 
v rozumné míře. Ptá se, jestli je dotace již schválená. Pan starosta odpovídá, že dotace je odsouhlasená, 
ale nedokáží nám vysvětlit její podmínky.  
Pan Bc. Tichý doplňuje, že informace o tom, že městys má majetek, který by mělo mít DS0, byla z naší 
strany. Rozdíly se našly díky inventarizaci majetku. Co se týče stanov, předmětem svazku DSO Obecní 
voda je efektivní fungování vodovodu v katastrálním území a čištění odpadních vod, o kanalizaci není 
vůbec řeč. V § 7 odst. 4 je, že by v kontrolní komisi měl být jeden člen zastupitelstva z každé obce a volí 
předsedu komise. Komise by měla kontrolovat hospodaření DSO Obecní voda.  
Pan Podzimek doplňuje, že se ptal na jednání DSO na cenu vodného a stočného pro Častolovice. Bylo 
mu odpovězeno, že se navýšení ceny bude týkat Čestic, Olešnice a ne Častolovic. Myslí si, že je třeba 
to posoudit více.  
Pan starosta odpovídá, že již na podzim žádal o finanční analýzu, kterou zatím nemají.  
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice požaduje doložení, po předsedovi DSO Obecní voda, rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Častolovic o převodu majetku kanalizace ul. Masarykova zařazeného do majetku Častolovic dne 27. 
9.1996 v hodnotě 6.381.683,-Kč a současně zapsaného do majetku DSO OV dne 28. 11. 1996 v 
hodnotě 6.381.683,-Kč, dále majetku kanalizace ul. Komenského zařazeného do majetku Častolovic 
dne 4. 10. 1999 v hodnotě 2.241.855,-Kč a současně zapsaného do majetku DSO OV dne 16. 3. 2000 
v hodnotě 2.256.432,-Kč z důvodu odstranění duplicit v inventuře. 
  

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
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ZM Častolovice schvaluje v součinnosti s DSO Obecní voda, aby byla provedena pasportizace 
vodovodních a kanalizačních řádů z majetku vedeného v inventurních kartách městyse Častolovice a 
inventárních kartách DSO Obecní voda z důvodu lepšího zařazování vodovodních a kanalizačních 
řádů do majetku DSO Obecní voda. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice bere na vědomí návrh nových stanov pro členy DSO Obecní voda a pověřuje 
jmenované zástupce pro svazek DSO OV, aby projednali nové stanovy. 
 
Paní Mgr. Novohradská se ptá pana Podzimka, jestli jí potvrdí, že se pasportizace dělala již dříve 
konkrétně pan Ing. Moravec. Pan starosta odpovídá, že pasportizace je téměř hotová a vyhotovuje ji 
firma Aqua Servis.  
 
K bodu 10) 
Dalším bodem je Veřejná finanční podpora spolkům. Pan Málek informoval přítomné o žádosti TJ Sokol 
Častolovice v částce 159.900,- Kč. Protože v rozpočtu zbylo 50 tis. Kč, rozhodli se pro založení nové 
aktivity pro děti, která by byla spojená se střelbou. Jednalo by se nejspíše o laserové zbraně. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Pan Podzimek se ptá na nákup zbraní pro děti, jestli to budou moci používat i zastupitelé. Pan Málek 
navrhuje, že se může realizovat nějaký turnaj. Paní Mgr. Novohradská se ptá, zda je potřeba zbrojní 
průkaz. Pan Málek odpovídá, že ne, je to určeno pro děti od 7 let.  
 
P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje veřejnou finanční podporu TJ Sokol Častolovice ve výši 159.900,-Kč a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 11) 
Pan starosta přestavil zájemce o Prodej části pozemku v ulici Příčné.  

 
Dotazy, návrhy, připomínky:  
Pan Podzimek se ptá na vztah těchto dvou žadatelek. Zastupitelé odpovídají, že se jedná o matku a 
dceru. 
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P. Ing. Novák CSc. přečetl návrh na usnesení: 
ZM Častolovice schvaluje kupní smlouvu na prodej části pozemku z p. č. 1205/1 o výměře 1598m2 
dle geometrického plánu č. 818-129/2016, který odděluje nové p. č. st. 907 o výměře 40m2 – 
zastavěná plocha a nádvoří paní Martině Popové bytem Příčná 136, 517 50 Častolovice a paní 
Beatě Popové bytem Příčná 136, 517 50 Častolovice za cenu 65,-Kč včetně DPH za 1m2 v 
katastrálním území Častolovice. 
 

Hlasování Počet Jmenovitě 

Pro 10 
Ing. Zdeněk Praus, Bc. Miloš Tichý, Mgr. Alena Zvěřinová, Ing. Jaromír 
Novák CSc., Miloš Málek, Helena Rohlenová, Mgr. Jarmila Novohradská, 
Šárka Fajglová, MVDr. Václav Hodný, Antonín Podzimek; 

Proti 0  

Zdrželi se 0  
 

Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu 12) 
Diskuse – vede pí Mgr. Zvěřinová 
 
Zastupitelé: 
Paní Mgr. Novohradská se ptá na provozování občerstvení na sále U Lva, zda je nějaké vyjádření 
hygieny, jestli všechno vyhovuje. Pan starosta odpovídá, že živnost je řádně přihlášená. Osoby, které 
tam obsluhují, mají potravinářský průkaz.  
Paní Mgr. Novohradská má dotaz na pana Málka, zda od školy získává informace o konaných akcí. Pan 
Málek odpovídá, že je těžké najít termín, který by vyhovoval všem, ale zkusí to napravit. 
Pan starosta se ptá paní Mgr. Novohradské, jestli je jí známo, kdo provozuje Častolovický blog. Paní 
Mgr. Novohradská tvrdí, že neví. 
Pan starosta říká, že přišel podnět na ministerstvo vnitra na nedodržování zákonu o obcích. Výsledkem 
je, že z hlediska dozorových a kontrolních oprávnění nebylo v postupu městyse Častolovice ve výše 
uváděné záležitosti shledáno vytýkavé pochybení. Dál by chtěl veřejně říci, že bylo na městys 
Častolovice podáno trestné oznámení ohledně rekonstrukce sálu U Lva. Což prošetřoval úřad pro KHK 
odbor kontroly i kriminální policie. Závěr šetření je, že nebylo shledáno pochybení. Toto udání bylo 
přímo na mou osobu. Chtěl by veřejně říci, že rozhodně nerozkrádá veřejný majetek a tuto záležitost 
má již za uzavřenou.  
Paní Mgr. Zvěřinová mluví o školských obvodech, kdy byl v minulém zastupitelstvu vznesen dotaz. 
Jedná se o zákon 561/2004 Sb., kdy je obec povinna zajistit plnění povinné školní docházky dětí. Je 
několik způsobů vymezení školských obvodů. Pro nás se týká ten první – zřizovatelem základní školy je 
pouze jedna obec. Čte: „Obec vzhledem k velikosti svého územního obvodu zřídí pouze jednu základní 
školu (pro ročníky 1 až 9). V souladu s ustanovením § 178 odst. 2 písm. a) školského zákona je školským 
obvodem pro jedinou základní školu zřízenou obcí ze zákona území obce a není třeba vydávat obecně 
závaznou vyhlášku.“ Zápis do mateřské školy se má konat od 2. května do 16. května. Termín a místo 
zápisu stanoví ředitel mateřské školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě 
obvyklým. Dodnes nemají z řad ředitelky základní školy termín konání zápisu do mateřské školy. Dále 
od 1. 9. 2017 podle §34 odst. 3 školského zákona platí, že do mateřské školy zřizované obcí se 
přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, 
pokud zde mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu (není evidováno na Úřadu 
městyse). Je vyžadováno po vedení školy termín zápisu. Seznam bude obsahovat jméno, příjmení, 
datum narození a adresu. Padla zde informace, že ředitelka nemusí podávat žádost. Vše bylo 
konzultováno na odboru školství Královéhradeckého kraje, které dotaz předalo MŠMT panu Mgr. Bc. 
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Němčákovi Ph.D. Bylo jasně odpovězeno, že po požádání vedení školy se vydá seznam 4 - 6 letých. 
Vedení školy musí požádat. Je možné nahlédnout.  
 
Občané: 
Paní Hojná seznámila přítomné o dalším podnětu na Českou inspekci životního prostředí a to ohledně 
kácení dřevin na Sokolské zahradě, který vyšetřoval pan Ing. Šimerda. První šetření, které se událo 8. 
února, bylo příslušným orgánem shledáno, že stromy byly řádně označené dle dendrologickému 
průzkumu paní Ing. Hladíkové. Při druhém šetření bylo i za její osobní přítomnosti zkontrolován počet 
pokácených dřevin a jejich umístění. Vše bylo v pořádku.  
Pan MUDr. Novohradský má připomínky k Isoveru. Říká, že jsou s ním problémy již léta.  
Pan Ing. Novák CSc. se ptá, jaké by podle sdružení mělo být to správné řešení. Je cílem zrušení a zavření 
Orsilu?  
Pan MUDr. Novohradský odpovídá, že ideální by bylo, kdyby se zrušil.  
Pan Ing. Ságner odpovídá, že jim o to nejde. Nový komín bude mít 2,5 m v průměru a bude na úrovni 
těchto dvou již stojících. Jestliže tam chtějí spalovat odpad, tak proč k tomu potřebují 2,5 m komín. 
Nechápe zastupitele, proč netrvají, aby se postupovalo podle zákona EIA. Byl by tím zajištěn nezávislý 
oponentní posudek. Nelíbí se mu postoj RM. Dle jeho názoru je zde jedinečná možnost, aby to bylo dle 
EII. Ukáže se tím, že nemají strach z oponentního posudku. Jako spolek chtějí mít veřejné projednání. 
Paní Ing. Chlebná apeluje na obnovení závory u Sokolské zahrady. Nelíbí se jí, že zde parkují auta někdy 
i přímo v křižovatce. Určitě to není v souladu se silničním zákonem. Je to zde nebezpečné. Pan Bc. Tichý 
odpoví, že se závora odvezla, protože byla ohnutá. Přiznává, že v této lokalitě, kde je jediná prodejna 
potravin, je vysoká koncentrace aut. Situace je nebezpečná. Je potřeba situaci řešit nějakým 
smysluplným a komplexním řešením.  
Paní Ing. Chlebná nesouhlasí s tvrzením, nechat to být a čekat na nějaké komplexní řešení. Myslí si, že 
bylo dobře tam občas poslat policii.  
Pan Bc. Tichý odpovídá, že policii může zavolat každý. Mluví o tom, že je to jen krátkodobé řešení. Pan 
starosta doplňuje, že souhlasí s tím, že je zde nepřehledná situace.  
Pan Málek má připomínku, že by se to mělo doplnit nějakou značkou a musí se navrhnout nějaká 
alternativa parkování. Pan starosta říká, že například u sálu U Lva vznikne nové parkoviště a stejně tak 
i u školní jídelny, což může napomoci situaci. Pan Bc. Tichý odpovídá, že křižovatku nafotil a policie mu 
odpověděla, že značka tam být nesmí. Pan Ing. Novák CSc. má připomínku, že místo závory se může 
dočasně použít řetěz. Paní Mgr. Novohradská říká, že se zde nabízí bývalý areál firmy Rojek, kde by se 
část mohla použít jako parkoviště a další část například jako sběrný dvůr. 
Pan Ing. Ságner se ptá, zda mu bude odpovězeno na jeho dotaz.  
Pan starosta odpovídá, že na první otázku vlastně odpověděl již na začátku a nemá cenu se opakovat. 
Pan Bc. Tichý odpovídá na otázku ohledně bioodpadu. Tvrdí, že štěpkovač drtí větve v určitém stavu. 
Túje a jehličnany takto zpracovat nejde. 
Pan Ing. Ságner by rád viděl Projekt svážíme bioodpad. Paní Mgr. Novohradská tvrdí, že se zde nedává 
prostor opozici ani občanům.  
 
 
K bodu 13)  
Pan Ing. Novák CSc. přečetl na závěr souhrn přijatých usnesení, které jsou přílohou zápisu ZM-17-2017. 
 
Na závěr pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil veřejné jednání ZM Častolovice. 
 
Jednání ZM bylo ukončeno dne 22. března 2017 v 19:00 hod. 
 
Zapsala: Ing. Pavla Voborníková  
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Vyhotovení zápisu dne 29. 3. 2017 
 
Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 
 
 
 
 ………………………… …………………………  
 Mgr. Alena Zvěřinová  Miloš Málek 
 
 
 
 …….………………………… 
 Ing. Zdeněk Praus 
 starosta městyse Častolovice 
 
 
 
 
 ………………………. ………………………. 
 Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 
 místostarosta městyse Častolovice místostarosta městyse Častolovice 
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